[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 № 781

 (
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 16.08.2021 № 2178 «
О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва   материальных    ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
»
)

Руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 16.08.2021 № 2178 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального   образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от  20.06.2023 № 1983, от 14.12.2023 № 4193, от 27.04.2024 № 1283, от 31.10.2024 № 3089) изменение, изложив приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края - начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии Обуховича О.Г.

Глава города Рубцовска				                           Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 02.04.2025 № 781

 (
     «
Приложение 2

к постановлению
А
дминистрации

города Рубцовска Алтайского края

от 16.08.2021 № 2178
)

Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края

	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1. Продовольствие (из расчета снабжения 50 чел. на 3 суток)

	1.
	Комплексное питание (завтрак, обед, ужин)
	шт.
	450

	2. Ресурсы жизнеобеспечения

	1.
	Кровати, в т.ч. раскладные
	шт.
	50

	2.
	Одеяла
	шт.
	50

	3.
	Подушка
	шт.
	50

	4.
	Постельные принадлежности (простыни, наволочки, полотенце)
	комплект
	50

	5.
	Обувь резиновая
	шт.
	10

3. Аварийно-спасательное оборудование, шанцевый инструмент и средства защиты, средства связи
	1.
	Надувная лодка
	шт.
	1

	2.
	Мотор лодочный
	шт.
	1

	3.
	Спасательные жилеты
	шт.
	10

	4.
	Мотопомпа
	шт.
	2

	5.
	Электрическая тепловая пушка
	шт.
	1

	6.
	Бензогенератор
	шт.
	1

	7.
	Дизельные тепловые пушки
	шт.
	2

	8.
	Агрегат сварочный
	шт.
	1

	9.
	Портативная газовая плита
	шт.
	1

	10.
	Огнетушители ранцевые
	шт.
	10

	11.
	Бензопилы
	шт.
	2

	12.
	Лопаты штыковые
	шт.
	10

	13.
	Электромегафон
	шт.
	2

	14.
	Фонарь
	шт.
	10

	15.
	Балоны к портативной газовой плите
	шт.
	10

	16.
	Палатка
	шт.
	1

	17.
	Боевая одежда пожарного
	шт.
	10

	18.
	Краги
	пар
	10

	19.
	Ведро оцинкованное
	шт.
	4

	20.
	Радиостанция переносимая
	шт.
	4

4. Запасы медицинского имущества (изделий)
	1.
	Носилки медицинские
	шт.
	1

	2.
	Жгут кровоостанавливающий
	шт.
	2

	3.
	Перевязочные средства: бинты (стерильные, нестерильные)
	шт.
	10

	4.
	Бахилы
	шт.
	10

													         ».

image1.jpeg